

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 61/2015 ze dne 24. 7. 2015

Informace týkající se zajišťování provozu MHD ve městě.

Vyřídil Odbor rozvoje dne 3.8.2015 – sdělení v elektronické podobě.

Text odpovědi

Na základě Vámi zaslání požadavku dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

1. Jaká společnost/i ve Vašem městě zajišťuje/zajišťují provoz MHD?

Provoz městské autobusové dopravy (dále jen MHD) v Karviné zajišťuje společnost ČSAD Karviná, a. s.

2. Jaký byl počet vozokm ujetých v rámci MHD v roce 2014?

V roce 2014 dopravce ujel celkem 1 031 159 Km (974 416 Km dle jízdního řádu a 56 743 Km činily tzv. manipulační km, tj. přístavné, odstavné a přejezdové).

3. Jaký byl počet přepravených osob v MHD ve Vašem městě v roce 2014?

Počet osob přepravených v systému MHD v roce 2014 činil:

Hotově nebo čipovou kartou

• jednotlivé jízdné – plné jízdné v hotovosti	615 414 ks
• jednotlivé jízdné – zlevněné jízdné (poloviční) v hotovosti	65 909 ks
• <u>celkem jedn. jízdné v hotovosti/počet přepravených „za hotové“</u>	681 323 Ks
• jednotlivé jízdné – plné jízdné z čipové karty	508 009 ks
• jednotlivé jízdné – zlevněné jízdné (poloviční) z čipové karty	59 265 ks
• <u>celkem jedn. jízdné z čipové karty/počet přepravených „z karty“</u>	567 274 ks

Časové jízdenky (30 nebo 90 denní kupony)

• časové jízdné 30-denní občanské	8 987 prod. kuponů / 320 378 přeprav. jízď
• časové jízdné 90-denní občanské	903 prod. kuponů / 89 647 přeprav. jízď
• časové jízdné 30-denní žákovské	2 431 prod. kuponů / 79 071 přeprav. jízď
• časové jízdné 30-denní studentské	10 434 prod. kuponů / 307 460 přeprav. jízď
• časové jízdné 30-denní důchodcovské	3 584 prod. kuponů / 132 367 přeprav. jízď
• <u>celkem na časové jízdenky /počet přepravených osob</u>	928 923 jízď
• <u>důchodci zdarma (nad 70 let)</u>	544 472 přeprav. jízď

4. Jaká byla výše kompenzace ztráty z provozu MHD v roce 2014?

Výše kompenzace ztráty z provozu MHD činila 24 mil. Kč

5. Jaká je cena za 1 vozokm?

Cena za 1 km v roce 2014 činila 39,24 Kč/km.

6. Kdy byla uzavřena stávající smlouva o zajištění provozu MHD a kdy vyprší?

Smlouva byla uzavřena v roce 2008 s platností do konce roku 2013, v roce 2009 byla dodatkem ke smlouvě prodloužena do 31.12.2018.

7. Má Vaše město uzavřenou smlouvu o zajišťování provozu MHD v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů?

Statutární město Karviná uzavřelo smlouvu o zajišťování provozu MHD s dopravcem dle tehdy platných právních předpisů, tj. zejména dle zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, nařízení EHS č. 1191/69 a č. 1893/91, dále dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb., a zákonů 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, aj.

8. Pokud nemá Vaše město uzavřenou smlouvu v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., kdy má v plánu tuto smlouvu dle tohoto zákona uzavřít, resp. byl již zveřejněn záměr o uzavření smlouvy v úředním věstníku Evropské unie?

Smlouvy s dopravcem/dopravci dle zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, bude SMK uzavírat v návaznosti na vypršení dosavadního smluvního vztahu s dopravcem.

9. Má Vaše město zpracován plán dopravní obslužnosti území?

Statutární město Karviná nemá vypracován Plán dopravní obslužnosti území města Karviné, naše město je však zahrnuto do Plánu dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje. Statutární město Karviná má vypracován a schválen dokument nazvaný Dopravní politika města Karviné, který problematiku MHD také zahrnuje.